6

ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 22 октября 2019 года № 571 «О мероприятиях в сфере жилищно-коммунального комплекса»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, в связи с реализацией  управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации  Кондинского района  плана мероприятий по переводу нефтяных котельных   на иной вид топлива, актуализации схемы теплоснабжения пгт.Междуреченский,  Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 22 октября 2019 года № 571 «О мероприятиях в сфере жилищно-коммунального комплекса», следующие изменения:
1.1 Пункт 4 решения изложить в следующей редакции: «4. Одобрить план мероприятий по переводу котельных Кондинского района на альтернативный вид топлива на 2019- 2021годы (приложение 1)»;

1.2. Дополнить решение пунктом 41 следующего содержания: «41. Одобрить план мероприятий по переводу котельных Кондинского района на альтернативный вид топлива в 2020 году (приложение 2)»;

1.3 Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4. Дополнить решение приложением 2 в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                         на председателя Думы Кондинского района  Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                         Р.В.Бринстер
Приложение 1 к решению
Думы Кондинского района

от _________ № ________

	Уточненный план мероприятий по переводу котельных Кондинского района на альтернативный вид топлива  2019- 2021гг.

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование мероприятий в целях перевода котельных,  использующих нефть и нефтепродукты  на альтерновитные виды  топлива
	Стоимость руб.

	1
	пгт Междуреченский
	 Приобретение и монтаж твердотопливной котельной "Центр" 10 МВт
	62 744 700,00

	2
	пгт Междуреченский
	Реконструкция тепловых сетей ул. Нефтепроводная переход трубой ППУ ОЦ с Ду 219 мм на Ду 159мм
	0,00

	3
	пгт Междуреченский
	Приобретение  сетей теплоснабжения от теплового пункта ул. Таежная до котельной «Центр блок Б»
	29 500 000,00

	4
	пгт Междуреченский
	Приобретение тепловых сетей  котельной "Южная" до тепловой камеры ул. Кедровая
	10 000 000,00

	5
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт ул. Центральная, ул. Первый квартальный проезд, ул. Мира, ул. Дружбы, ул. П.Морозова (труба ППУ ПЭ 125 мм, ППУ-ПЭ 57 мм, ППУ-ПЭ 57 мм,  труба ППУ-ПЭ 57 мм, ППУ-ПЭ 32 мм
	9 138 390,00

	6
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт тепловых сетей ул. Сибирская, ул. Дзержинского, ул. Нефтепроводная, от тепловой камеры до котельной "Маяковского"
	17 500 000,00

	7
	пгт Мортка
	Приобретение твердотопливной котельной ул. Пушкина, 16
	20 938 632,00

	8
	пгт Мортка
	Реконструкция , замена тепловых сетей ул. Ленина, пер. Советский
	5 564 000,00

	9
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей тепловодоснабжения по ул. Быковского
	5 870 620,00

	10
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения и водоснабжения пер. Школьный
	5 035 870,00

	11
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения и водоснабжения пер. Хуторской
	2 569 890,00

	12
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей тепловодоснабжения от ул. Сибирская до жилого дома № 14 по ул. 60 лет ВЛКСМ
	3 816 208,00

	13
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей тепловодоснабжения от ул. Сибирская до жилого дома № 8а по ул. 60 лет ВЛКСМ
	3 322 330,00

	14
	пгт Междуреченский
	 Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения от здания 5Г ул. 60 лет ВЛКСМ  до теплового пункта «Таежный»
	6 539 360,00

	15
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения по ул. Ленина от котельной " Центр блок А" ул. Луначарского до Пожарной части
	5 200 000,00

	16
	пгт Междуреченский
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения по ул. Титова до перекрестка ул. Мира и ул. Гагарина
	4 000 000,00

	17
	пгт Междуреченский
	Приобретение котельного оборудования с насосной группой
	8 260 000,00

	ИТОГО

	200 000 000,00

	в том числе
	кап. ремонт сетей
	62 992 668,00

	приобретение котельных
	83 683 332,00

	приобретение тепловых сетей
	39 500 000,00

	реконструкция тепловых сетей
	5 564 000,00

	Приобретение котельного оборудованя с насосной группой п. Междуреченский
	8 260 000,00

Приложение 2 к решению

Думы Кондинского района
от _________ № _____
	План мероприятий по переводу котельных Кондинского района на альтернативный вид топлива в 2020г.

	№п/п
	Наименование населенного пункта
	Котельные
	Наименование мероприятий в целях перевода котельных,  использующих нефть и нефтепродукты  на альтерновитные виды  топлива
	стоимость руб.

	1
	пгт Междуреченский
	Центр блок Б
	Приобретение  сетей теплоснабжения от теплового пункта ул. Таежная до котельной «Центр блок Б»
	29 500 000,00

	2
	пгт Междуреченский
	Южная
	Капитальный ремонт ул. Центральная, ул. Первый квартальный проезд, ул. Мира, ул. Дружбы, ул. П.Морозова (труба ППУ ПЭ 125 мм, ППУ-ПЭ 57 мм, ППУ-ПЭ 57 мм,  труба ППУ-ПЭ 57 мм, ППУ-ПЭ 32 мм
	9 138 390,00

	3
	пгт Междуреченский
	Южная
	Капитальный ремонт тепловых сетей ул. Сибирская, ул. Дзержинского, ул. Нефтепроводная, от тепловой камеры до котельной "Маяковского"
	17 500 000,00

	4
	пгт Мортка

	Реконструкция, замена тепловых сетей ул. Ленина, пер. Советский
	5 564 000,00

	5
	пгт Междуреченский
	Южная
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей тепловодоснабжения по ул. Быковского
	5 870 620,00

	6
	пгт Междуреченский
	Центр блок В
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения и водоснабжения по пер. Школьный
	5 035 870,00

	7
	пгт Междуреченский
	Центр блок В
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения и водоснабжения по ул. Хуторской
	2 569 890,00

	8
	пгт Междуреченский
	Центр блок Б
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей тепловодоснабжения от ул. Сибирская до жилого дома №14 по ул. 60 лет ВЛКСМ
	3 816 208,00

	9
	пгт Междуреченский
	Центр блок Б
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей тепловодоснабжения от ул. Сибирская до жилого дома №8а по ул. 60 лет ВЛКСМ
	3 322 330,00

	10
	пгт Междуреченский
	Центр блок Б
	 Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения от здания 5Г ул. 60 лет ВЛКСМ  до теплового пункта «Таежный»
	6 539 360,00

	11
	пгт Междуреченский
	Центр блок А
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения по ул. Ленина от котельной «Центр блок А»  ул.Луначарского до Пожарной части
	5 200 000,00

	12
	пгт Междуреченский
	ул.Титова
	Капитальный ремонт с заменой ветхих сетей теплоснабжения от котельной по ул.Титова до перекрестка ул. Мира и  ул. Гагарина
	4 000 000,00

	13
	пгт Междуреченский
	Центр блок Б
	Приобретение котельного оборудования с насосной группой
	8 260 000,00

	Итого:
	106 316 668,00